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DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO 

Edição nº 121/2010 – São Paulo, segunda-feira, 05 de julho de 2010 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS 

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA 

  

DESPACHOS PROFERIDOS PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO DA 

JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO 

  

Processo nº 1855/10 

Interessado: MM. Juiz Dr. PETER DE PAULA PIRES 

Assunto: Licença-saúde de 7 a 11/6/10. 

  

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença. 

São Paulo, 23 de junho de 2010.” 

  

Processo nº 1856/10 

Interessado: MM. Juiz Dr. WILSON PEREIRA JUNIOR 

Assunto: Licença-saúde no dia 8/6/10. 

  

“À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença. 

São Paulo, 23 de junho de 2010.” 

  

  

  

  

  

DESPACHOS PROFERIDOS PELO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO DA 

JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO 

  

Processo nº 1210/10 

Interessada: MM. Juíza Drª. MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO 

Assunto: Compensação no dias 17/12/2010, nos termos da Resolução 344/2008 do CJF3ª Região. 

  

“Tendo em vista que nos documentos apresentados pela MM. Juíza Federal Doutora MARISA CLAUDIA 

GONÇALVES CUCIO não consta quantidade suficiente de participações em sessões da Turma Recursal sem prejuízo 

das funções jurisdicionais na Vara-Gabinete, hábeis a legitimar o direito à compensação no dia 17/12/2010, torno sem 

efeito o deferimento do benefício para gozo na mencionada data. 

Publique-se e dê-se ciência. 

São Paulo, 23 de junho de 2010.” 

  

  

Processo nº 1854/10 

Interessada: MM. Juíza Drª. MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO 
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Assunto: Alteração do pedido de compensação deferida nos dias 06 a 10/09 e 13/10/2010, termos da Resolução nº 

325/2008 - CJF3ª Região, para os dias 26 a 30/07/2010. 

  

“Defiro. 

S.P., 23/06/2010” 

  

  

PORTARIA Nº 467, DE 30 DE JUNHO DE 2010 

Calendário de conciliação do Tribunal Regional Federal da 3ª Região para o 2º semestre de 2010. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 

TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, ad referendum, 

CONSIDERANDO a recomendação nº 8, de 27 de fevereiro de 2007, do Egrégio Conselho Nacional de Justiça; 

CONSIDERANDO a Resolução nº 392, de 19 de março de 2010, do Conselho de Administração do Tribunal Regional 

Federal da Terceira Região; 

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao programa de conciliação desta Corte, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Estabelecer para o 2º semestre de 2010 o seguinte calendário de trabalho do Programa de Conciliação deste 

Tribunal: 

  

MÊS ASSUNTO ORIGEM DOS PROCESSOS PERÍODO 
AGOSTO SFH Grande São Paulo e Santos 13 
AGOSTO SFH São José do Rio Preto 18 a 20 
AGOSTO SFH Grande São Paulo e Santos 23 a 27 

SETEMBRO SFH Grande São Paulo e Santos 13 a 17 
SETEMBRO SFH São José dos Campos 20 a 24 
OUTUBRO SFH Grande São Paulo e Santos 18 a 22 

NOVEMBRO SFH Campinas 16 a 19 
NOVEMBRO SFH Grande São Paulo e Santos 22 a 26 

  

Art. 2º Os temas estabelecidos para a pauta única poderão ser redefinidos, conforme a necessidade. 

Art. 3º As audiências dos feitos provenientes da Grande São Paulo e de Santos serão realizados em São Paulo - Capital. 

Art. 4º As audiências dos feitos de São José do Rio Preto serão realizadas na cidade de São José do Rio Preto -SP. 

Art. 5º As audiências dos feitos de São José dos Campos serão realizadas na cidade de São José dos Campos -SP. 

Art. 6º As audiências dos feitos de Campinas serão realizadas na cidade de Campinas - SP. 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  

  

ROBERTO HADDAD 

Presidente 

  

  

  

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

Alterar o art. 2º, da Resolução 398-CATRF3ªR, de 24.6.2010, disponibilizada em 29 de junho de 2010, no Diário 

Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, página 6: 

ONDE SE LÊ: 

“Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução n. 136, de 21/8/1996, deste 

Conselho.” 

LEIA-SE: 

“Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução n. 136, de 15/8/1996, deste 

Conselho.” 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  

ROBERTO HADDAD 

Presidente 



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 05/07/2010 3/12 

  

  

DIRETORIA-GERAL 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76). Contratada: 

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE (CNPJ nº 61.600.839/0001-55). Espécie: Termo Aditivo 

nº 04.021.13.2008. Data de assinatura: 01.07.2010. Vigência: de 01.07.2010 a 30.06.2011. Processo DILI nº 046/2008. 

Fundamento Legal: art. 57, II e §2º, 65, II, alíea d e §1º da Lei 8.666/93 e alterações. Objeto: a) prorrogar o prazo de 

vigência; b) reajustar o percentual da taxa de administração. Valor total estimado: R$3.384.221,92 (três milhões, 

trezentos e oitenta e quaro mil, duzentos e vinte e um reais e noventa e dois centavos). Recursos Orçamentários: 

Programa de Trabalho n. 02061056942570001, Fonte  nº 0100000000 e as seguintes Notas de Empenho: 1. 

2010NE000143, Natureza da Despesa nº 339049, reforçada pela Nota de Empenho 2010NE001273, emitida em 

29.06.2010, no valor de R$320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), 2. 2010NE000136, Natureza da Despesa nº 339039, 

reforçada pela Nota de Empenho 2010NE001274, emitida em 29.06.2010, no valor de R$400.000,00 (quatrocentos mil 

reais) e 3. 2010NE001275, Natureza da Despesa nº 339039, emitida em 29.06.2010, no valor de R$642.453,00 

(seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais). Assinam: pelo Contratante, Sr. Gilberto de 

Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, Sr. Luiz Gustavo Coppola (Superintendente de Atendimento). 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2010 

  

O Pregoeiro designado pela Portaria nº 4060 de 19/08/2008, torna público que o Diretor Geral do Tribunal Regional 

Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 023/2010, para a aquisição de 

cordões e porta crachás personalizados para o Tribunal Regional Federal da 3ª Região, adjudicado à empresa A. 

Augusto S. Elvedosa - ME., para os lotes/valores unitários, conforme segue: -01/R$ 1,27; -02/R$ 1,13; -03/R$ 0,27. 

São Paulo, 01 de julho de 2010. 

NORBERTO MÉLEGA VILLELA 

Pregoeiro 

  

  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

  

a) PROCESSO n.º 135/2010; b) OBJETO: Contratação do Workshop “Con-viver em Equipe”, para 02 (duas) turmas, de 

até 25 (vinte e cinco) servidores cada, e “Pesquisa Temática de Equipe”; c) FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso 

II, c.c Artigo 13, Inciso VI da Lei nº 8.666/93; d) FAVORECIDO: Sistema Boog de Consultoria Ltda; e) VALOR 

TOTAL ESTIMADO: R$31.473,75 (Trinta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos); f) 

AUTORIZAÇÃO: Maurício Koiti Sato - Diretor Geral, em exercício. 

  

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS 
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SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO 

DIRETORIA DO FORO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2010 

 

Objeto: Aquisição de vídeo porteiro eletrônico. Recebimento das propostas: até 20/07/2010 às 11h15 no endereço 

www.licitacoes-e.com.br. Informações: (11) 2172-6310/6312 das 11h00 às 19h00. 

São Paulo, 01 de julho de 2010 

Guilherme Gonzaga de Oliveira Beyrodt 

Pregoeiro 

NUCLEO DE ASSISTENCIA MEDICO-SOCIAL 

 

 

 

DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA DO NUCLEO DE ASSISTENCIA MEDICO-SOCIAL: 

CONCEDENDO LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE NOS TERMOS DOS ARTIGOS 82, 202 E 203 DA 

LEI 8112/90 nos processos abaixo: 

No. 01027/2010 - NUAM - 633 MARILDA APARECIDA AMARAL 29/03/2010 02/04/2010 

No. 0639/2010 - NUAM - 909 JOSE ARIMATEIA DA SILVA 04/03/2010 01/06/2010 

No. 1713/2010 - NUAM - 1095 APARECIDA PEDROSO 28/05/2010 28/05/2010 

No. 1732/2010 - NUAM - 1655 JOAO FERNANDES COELHO 31/05/2010 01/06/2010 

No. 1651/2010 - NUAM - 1761 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA 25/05/2010 25/05/2010 

No. 1632/2010 - NUAM - 2164 WALTER EUGENIO FILHO 14/05/2010 14/05/2010 

No. 1535/2010 - NUAM - 2366 ALEXANDRY MAGNUS NAVARRO 12/05/2010 25/06/2010 

No. 1995/2009 - NUAM - 2582 MARIA IZABEL MARTINS 24/08/2009 07/09/2009 

No. 1735/2010 - NUAM - 3346 MARCOS GONCALVES DE SOUZA 31/05/2010 31/05/2010 

No. 1477/2010 - NUAM - 5635 CRISTIANE WANDERLEY OLIVEIRA 10/05/2010 16/05/2010 

No. 0902/2010 - NUAM - 5873 LUCIANE PERRONE NEMER RIGHETTO 22/03/2010 22/03/2010 

No. 1654/2010 - NUAM - 5976 RICARDO AUGUSTO ABDALLA CHEBIB 24/05/2010 26/05/2010 

No. 00994/2010 - NUAM - 6482 ELAINE QUEIROGA HELLVIG 07/04/2010 26/04/2010 

 

 

ROSA MARIA DO PRADO OLIVEIRA 

Diretora do Nucleo de Assistencia Medico-Social 

 

 

COORDENADORIA DO FÓRUM CÍVEL 

 

PORTARIA Nº 38/2010-COOR/CÍVEL  

O DOUTOR WILSON ZAUHY FILHO, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR, EM EXERCÍCIO, DO FÓRUM 

CÍVEL MINISTRO PEDRO LESSA, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU, DA SEÇÃO JUDICIÁRIA 

DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares; 
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CONSIDERANDO que o servidor SERGIO LUIS LARAGNOIT, RF 1837, Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, 

Especialidade Segurança e Transporte, Supervisor da Seção de Reprografia e Autenticação (FC-05), estará em gozo de 

férias no período de 01/07/2010 a 20/07/2010; 

RESOLVE: 

DESIGNAR o servidor ADEILSON FERREIRA BARBOSA, RF 3185, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para 

substituí-lo no referido período. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

São Paulo, 01 de julho de 2010. 

WILSON ZAUHY FILHO 

Juiz Federal Coordenador, em exercício 

 

 

PORTARIA Nº 39/2010-COOR/CÍVEL  

O DOUTOR WILSON ZAUHY FILHO, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR, EM EXERCÍCIO, DO FÓRUM 

CÍVEL MINISTRO PEDRO LESSA, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU, DA SEÇÃO JUDICIÁRIA 

DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares; 

CONSIDERANDO a solicitação da servidora; 

RESOLVE: 

ALTERAR a 2ª parcela das férias da servidora MARIA SYLVIA FREITAS DOS SANTOS, RF 921, Técnico 

Judiciário, anteriormente marcada para o período de 12/08/2010 a 26/08/2010, para o período de 02/08/2010 a 

16/08/2010. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

São Paulo, 01 de julho de 2010. 

WILSON ZAUHY FILHO 

Juiz Federal Coordenador, em exercício 

 

 

 

PORTARIA Nº 40/2010-COOR/CÍVEL  

O DOUTOR WILSON ZAUHY FILHO, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR, EM EXERCÍCIO, DO FÓRUM 

CÍVEL MINISTRO PEDRO LESSA, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU, DA SEÇÃO JUDICIÁRIA 

DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares; 

CONSIDERANDO a licença médica da servidora, no período de 01/07/2010 a 30/07/2010; 

RESOLVE: 

ALTERAR a 2ª parcela das férias da servidora MÁRCIA HELENA AMARAL ORSALINO, RF 3719, Técnico 

Judiciário, anteriormente marcada para o período de 02/07/2010 a 21/07/2010, para o período de 31/07/2010 a 

19/08/2010, exercício 2009. 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

São Paulo, 01 de julho de 2010. 

WILSON ZAUHY FILHO 

Juiz Federal Coordenador, em exercício 

 

COORDENADORIA DAS EXECUÇÕES FISCAIS 

 

PORTARIA N.º 17/2010 - CFEF 

 

 

O Doutor Paulo César Conrado, Juiz Federal Coordenador do Fórum das Execuções Fiscais, Subseção Judiciária de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

 

 

Considerando que o servidor Ednilson Tavares Maciel, RF 1045, Técnico Judiciário, Diretor de Apoio Administrativo 

(FC-06), estará em férias no período de 01/07/10 a 20/07/2010, 

RESOLVE: 

DESIGNAR a servidora Marisa de Fátima Batistutti, RF 1261, Técnico Judiciário, para substituí-lo no referido período. 

 

Considerando que o servidor Waldemir Vieira de Barros, RF 5501, Técnico Judiciário - Especialidade Segurança e 

Transporte, Supervisor da Seção de Segurança e Transportes (FC-05), estará em férias no período de 28/06/2010 a 

07/07/2010, 

RESOLVE: 
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DESIGNAR o servidor Alexandry Magnus Navarro, RF 2366, Técnico Judiciário - Especialidade Segurança e 

Transporte, para substituí-lo no referido período. 

 

Considerando que a servidora Zila da Costa, RF 3716, Técnico Judiciário, Supervisora da Seção de Distribuição (FC-

05), estará em férias no período de 29/06/10 a 08/07/2010, 

RESOLVE: 

DESIGNAR o servidor Walter Lopes, RF 1743, Técnico Judiciário, para substituí-la no referido período. 

 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

São Paulo, 28 de junho de 2010 

 

 

 

 

 

Paulo César Conrado 

Juiz Federal Coordenador 

Fórum das Execuções Fiscais 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 18/2010 - CFEF 

 

 

O Doutor Paulo César Conrado, Juiz Federal Coordenador do Fórum das Execuções Fiscais, Subseção Judiciária de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

ALTERAR o segundo período de férias da servidora VIVIANE ANETTI RISSE CALDEIRA, RF 3271, de 26/08/2010 

a 04/09/2010 para 07/01/2010 a 16/01/2010. 

 

 

 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

São Paulo, 28 de junho de 2010 

 

 

 

 

 

 

Paulo César Conrado 

Juiz Federal Coordenador 

Fórum das Execuções Fiscais 

 

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA 

CENTRAL DE MANDADOS DE FRANCA 

 

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO 

CENTRAL DE MANDADOS 
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PORTARIA Nº 11/2010 - CM 

A Doutora Daniela Miranda Benetti, Juíza Federal Corregedora da Central de Mandados e CECAP do Fórum Federal 

de Franca - SP, 13ª Subseção Judiciária do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares; 

CONSIDERANDO os termos do Provimento COGE nº 102, de 29 de junho de 2009; 

RESOLVE: 

APROVAR a escala de plantão dos Oficiais de Justiça Avaliador federal no período de 01/072010 a 31/07/2010, na 

seguinte ordem: 

ALFREDO EDSON DE SOUZA - RF 1665 

DIAS: 02,14, 22, 24 e 25/07/2010; 

AURO DOS SANTOS - RF 3407 

DIAS: 05, 15, 23 e 31/07/2010; 

FÁTIMA APARECIDA C. DE GODOY COSTA - RF 2268 

DIAS: 03, 04, 08 e 26/07/2010; 

HELTON RODRIGUES DA SILVA LEITE - RF 4660 

DIAS: 07, 16 e 27/07/2010; 

ISILDINHA NATAL - RF 3400 

DIAS: 06, 19 e 28/07/2010; 

JULIANO QUIREZA PEREIRA - RF 4831 

DIAS: 09, 10, 11, 12, 20 e 29/07/2010, 

MARLENE ALVES PIZA - RF 4466 

DIAS: 13, 17, 18, 21 e 30/07/2010; 

OSWALDO AUGUSTO FERNANDES FILHO - RF 4762DIAS: 01/07/2010. 

APROVAR em caso de necessidade que o Oficial de Justiça Federal Avaliador plantonista do dia seguinte será 

contatado para auxiliar o plantonista do dia ou a sua substituição no caso de falta ou licença. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.  

Franca, 1 de julho de 2010 

Daniela Miranda Benetti 

Juíza Federal 

Corregedora da Central de Mandados e CECAP  

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE MARILIA 

CENTRAL DE MANDADOS DE MARILIA 

 

PORTARIA Nº 013/2010- CM 

CENTRAL DE MANDADOS DE MARÍLIA 

11ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

O DOUTOR ALEXANDRE SORMANI, MM. Juiz Federal Corregedor da Central de Mandados de marília, no uso de 

suas atribuições legais e regulamentares, 

CONSIDERANDO as férias do servidor RENÊ CARLOS DAINEZ, RF 5306, Analista Judiciário, Supervisor da 

Central de Mandados desta 11ª Subseção Judiciária, no período de 28/06 a 07/07/2010, referente ao 2º período de 2010, 

 

RESOLVE:  

 

DESIGNAR a servidora ALICE DE JESUS VICENTE , RF 2979, técnica judiciária para substituir o Supervisor da 

Central de Mandados, nos dias de 28 a 30/06, bem assim a servidora LARA MAREGA GARBI, RF 4329, técnica 

judiciária, para substituir no período de 01/07 a 07/07/2010. 

Encaminhe-se cópia desta Portaria ao Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Diretor do Foro e Seção de Cadastro da 

Seção Judiciária de São Paulo, via mensagem eletrônica. 

 

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Marília, 29 de junho de 2010. 

 

ALEXANDRE SORMANI 

Juiz Federal Corregedor da Central de Mandados da11ª Subseção Judiciária de São Paulo 
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SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTOS 

COORDENADORIA DE SANTOS 

 

PORTARIA N.º 12/10 

 

O DR. HERBERT CORNELIO PIETER DE BRUYN JUNIOR, JUIZ FEDERAL DIRETOR DA IV SUBSEÇÃO 

JUDICIÁRIA DE SANTOS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

 

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 14 de 19 de maio de 2008, do Conselho da Justiça Federal, que dispõe 

sobre a concessão de férias, 

RESOLVE: 

 

- ALTERAR as férias, a pedido dos servidores abaixo, lotados no Núcleo de Apoio Regional: 

 

- ROSELI MARIA DE SIQUEIRA - RF 5543 

De: 3ª parcela - 14/07 a 23/07/2010 (10 dias)Para: 3ª parcela - 21/07 a 30/07/2010 (10 dias) 

- ROSANGELA DA SILVA - RF 2867 

De: 2ª parcela - 16/08 a 03/09/2010 (19 dias)Para: 2ª parcela - 12/07 a 30/07/2010 (19 dias) 

 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Santos, 01 de julho de 2010. 

 

 

 

 

HERBERT CORNELIO PIETER DE BRUYN JUNIORJuiz Federal Diretor da Subseção 

 

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO BERNARDO DO CAMPO 

COORDENADORIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO 

 

 

PORTARIA N.º 16/2010-DIRETORIA DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO /SP. 

A DOUTORA LESLEY GASPARINI - JUÍZA FEDERAL DIRETORA DA 14ª SUBSEÇÃO DA JUSTIÇA 

FEDERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, 

CONSIDERANDO a Portaria nº 15/2010 desta Diretoria. 

RESOLVE: 

ONDE SE LÊ: ... estará em gozo de férias de 19 a 28.11.2010. LEIA-SE: ... estará em gozo de férias de 28.06 a 

08.07.2010. 

Publique-se. Cumpra-se. 

São Bernardo do Campo, 01 de julho de 2010. 

LESLEY GASPARINI 

JUÍZA FEDERAL DIRETORA 

 

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOSE DO RIO PRETO 

COORDENADORIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

 

PA.010 PORTARIA N.º 26/2010-DS 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR DÊNIO SILVA THÉ CARDOSO, JUIZ FEDERAL DIRETOR DA 

SUBSEÇÃO SEDE DA JUSTIÇA FEDERAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares, 
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CONSIDERANDO os termos do Provimento n.º 102/2009 e, da COGE, e a Resolução n.º 71/2009, do Conselho 

Nacional de Justiça, 

RESOLVE: 

I. Estabelecer a escala de Juízes Distribuidores para o Fórum Federal de São José do Rio Preto, localizado na Rua dos 

Radialistas Riopretenses, nº 1000, Bairro Chácara Municipal: 

PERÍODO/JUIZ 

09/08/2010 e 10/08/2010/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio 

12/08/2010 e 13/08/2010/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio 

16/08/2010 a 20/08/2010/Dr. Roberto Cristiano Tamantini 

23/08/2010 a 27/08/2010/Dr. Roberto Polini 

30/08/2010 a 03/09/2010/Dr. Alexandre Carneiro Lima 

06/09/2010 /Dr. Dênio Silva Thé Cardoso 

08/09/2010 a 10/09/2010/Dr. Dênio Silva Thé Cardoso 

13/09/2010 a 17/09/2010/Dr. Adenir Pereira da Silva 

20/09/2010 a 24/09/2010/Dr. Wilson Pereira Júnior 

27/09/2010 a 01/10/2010/Dr. Osias Alves Penha 

04/10/2010 a 08/10/2010/Dr. Osias Alves Penha 

13/10/2010 a 15/10/2010/Dr. Wilson Pereira Júnior 

18/10/2010 a 22/10/2010/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio 

25/10/2010 a 28/10/2010/Dr. Wilson Pereira Júnior 

03/11/2010 a 05/11/2010/Dr. Roberto Polini 

08/11/2010 a 12/11/2010/Dr. Dasser Lettiére Júnior 

16/11/2010 a 19/11/2010/Dr. Alexandre Carneiro Lima 

22/11/2010 a 26/11/2010/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio 

28/11/2010 a 03/12/2010/Dr. Dasser Lettiére Júnior 

06/12/2010 e 07/12/2010 /Dr. José Luiz Paludetto 

09/12/2010 e 10/12/2010/Dr. José Luiz Paludetto 

13/12/2010 a 17/12/2010/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio 

 

II - ESTABELECER a escala de Juízes e Varas de Plantão para o Fórum Federal de São José do Rio Preto, localizado 

na Rua dos Radialistas Riopretenses, nº 1000, Bairro Chácara Municipal: 

PERÍODO/VARA/JUIZ/TELEFONE 

09/08/2010 e 10/08/2010/6ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

12/08/2010 e 13/08/2010/6ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800  

16/08/2010 a 20/08/2010/1ª/Dr. Roberto Cristiano Tamantini/(17) 3216-8800 

23/08/2010 a 27/08/2010/2ª/Dr. Roberto Polini/(17) 3216-8800 

30/08/2010 a 03/09/2010/3ª/Dr. Alexandre Carneiro Lima/(17) 3216-8800 

06/09/2010/1ª/Dr. Dênio Silva Thé Cardoso/(17) 3216-8800 

08/09/2010 a 10/09/2010/1ª/Dr. Dênio Silva Thé Cardoso/(17) 3216-8800 

13/09/2010 a 17/09/2010/4ª/Dr. Adenir Pereira da Silva/(17) 3216-8800 

20/09/2010 a 24/09/2010/5ª/Dr. Wilson Pereira Júnior/(17) 3216-8800 

27/09/2010 a 01/10/2010/6ª/Dr. Osias Alves Penha/(17) 3216-8800 

04/10/2010 a 08/10/2010/1ª/Dr. Osias Alves Penha/(17) 3216-8800 

13/10/2010 a 15/10/2010/2ª/Dr. Wilson Pereira Júnior/(17) 3216-8800 

18/10/2010 a 22/10/2010/3ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

25/10/2010 a 28/10/2010/4ª/Dr. Wilson Pereira Júnior/(17) 3216-8800 

03/11/2010 a 05/11/2010/3ª/Dr. Roberto Polini/(17) 3216-8800 

08/11/2010 a 12/11/2010/5ª/Dr. Dasser Lettiére Júnior/(17) 3216-8800 

16/11/2010 a 19/11/2010/4ª/Dr. Alexandre Carneiro Lima/(17) 3216-8800 

22/11/2010 a 26/11/2010/6ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

29/11/2010 a 03/12/2010/1ª/Dr. Dasser Lettiére Júnior/(17) 3216-8800 

06/12/2010 e 07/12/2010 /3ª/Dr. José Luiz Paludetto/(17) 3216-8800 

09/12/2010 e 10/12/2010/3ª/Dr. José Luiz Paludetto/(17) 3216-8800 

13/12/2010 a 17/12/2010/5ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

III - ESTABELECER a escala de Juízes e Varas de Plantão para o Fórum Federal de São José do Rio Preto, localizado 

na Rua dos Radialistas Riopretenses, nº 1000, Bairro Chácara Municipal: 

Sáb.Dom.e feriados/VARA/JUIZ/TELEFONE 

06/08/2010 a 08/08/2010/6ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

11/08/2010/1ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

13/08/2010 a 15/08/2010/1ª/Dr. Roberto Cristiano Tamantini/(17) 3216-8800 

20/08/2010 a 22/08/2010/2ª/Dr. Roberto Polini/(17) 3216-8800 

27/08/2010 a 29/08/2010/3ª/Dr. Alexandre Carneiro Lima/(17) 3216-8800 

03/09/2010 a 05/09/2010/1ª/Dr. Dênio Silva Thé Cardoso/(17) 3216-8800 
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07/09/2010/1ª/Dr. Dênio Silva Thé Cardoso/(17) 3216-8800 

10/09/2010 a 12/09/2010/4ª/Dr. Adenir Pereira da Silva/(17) 3216-8800 

17/09/2010 a 19/09/2010/5ª/Dr. Wilson Pereira Júnior/(17) 3216-8800 

24/09/2010 a 26/09/2010/6ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

01/10/2010 a 03/10/2010/1ª/Dr. Osias Alves Penha/(17) 3216-8800 

08/10/2010 a 12/10/2010/2ª/Dr. Wilson Pereira Júnior/(17) 3216-8800 

15/10/2010 a 17/10/2010/3ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

22/10/2010 a 24/10/2010/4ª/Dr. Wilson Pereira Júnior/(17) 3216-8800 

28 e 29/10/2010, 30 e 31/10/2010/3ª/Dr. Wilson Pereira Júnior/(17) 3216-8800 

01/11/2010 e 02/11/2010/3ª/Dr. Roberto Polini/(17) 3216-8800 

05/11/2010 a 07/11/2010/5ª/Dr. Dasser Lettiére Júnior/(17) 3216-8800 

 

12/11/2010 a 15/11/2010/4ª/Dr. Alexandre Carneiro Lima/(17) 3216-8800 

19/11/2010 a 21/11/2010/6ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

26/11/2010 a 28/11/2010/1ª/Dr. Dasser Lettiére Júnior/(17) 3216-8800 

03/12/2010 a 05/12/2010/3ª/Dr. José Luiz Paludetto/(17) 3216-8800 

08/12/2010/3ª/Dr. José Luiz Paludetto/(17) 3216-8800 

10/12/2010 a 12/12/2010/5ª/Dra. Olga Curiaki M. Sperandio/(17) 3216-8800 

IV - INCUMBE ao Magistrado, em caso de impossibilidade de realizar a Distribuição e/ou Plantão, para o qual foi 

escalado, comunicar por Ofício à Diretoria da Subseção Sede, com antecedência mínima de 01 (uma) semana, 

indicando o Magistrado que irá substituí-lo. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

São Jose do Rio Preto, 30 de junho de 2010. 

DÊNIO SILVA THÉ CARDOSO 

JUIZ FEDERAL  

DIRETOR DA SUBSEÇÃO  

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO JOAO DA BOA VISTA 

COORDENADORIA FORUM S J B VISTA 

 

PORTARIA Nº 023/2010 

 

 

A DOUTORA LUCIANA DA COSTA AGUIAR ALVES HENRIQUE, JUÍZA FEDERAL DIRETORA DA 27ª 

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 

REGULAMENTARES, 

 

RESOLVE: 

 

ALTERAR, em parte, a Portaria nº 05/2009-SUAP para INTERROMPER de 12 a 21 de JULHO de 2010, por absoluta 

necessidade de serviço as férias do servidor Otto Heitzmann, técnico judiciário, RF 2750, anteriormente marcadas para 

01 a 30 de julho de 2010, ficando a fruição de 10 (dez) dias remanescentes para o período de 31 de julho a 09 de agosto 

de 2010. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE, oficiando-se ao Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Diretor do Foro 

da Seção Judiciária de São Paulo/SP. 

São João da Boa Vista, 29 de junho de 2010. 

 

 

LUCIANA DA COSTA AGUIAR ALVES HENRIQUE Juíza Federal 

  

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO 

GROSSO DO SUL 
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PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS 

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPO GRANDE 

DIRETORIA DO FORO 

 

PORTARIA Nº 99/2010-DFOR 

 

O Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Diretor do Foro, da Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições legais e regulamentares; 

 

CONSIDERANDO que a servidora CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, RF 5782, Técnico Judiciário, Área 

Administrativa, Classe A, Padrão 4, Supervisora da Seção de Compras e Licitação (FC-5), encontrar-se-á em gozo de 

Licença Maternidade no período de 25.06 a 21.12.2010 (180 dias); 

R E S O L V E : 

 

I - DESIGNAR a servidora CHIRLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA, RF 6267, Analista Judiciário, Área Judiciária, 

Classe A, Padrão 2, Operadora (FC-1) para exercer, em substituição, a referida função comissionada, no período de 

25.06 a 31.07.2010 (37d); 

 

II - DESIGNAR a servidora ELIANA DE JESUS GONÇALVES TIECHER, RF 493, Técnico Judiciário, Área 

Administrativa, Classe C, Padrão 15, Assistente Técnico (FC-3), subordinada à Diretoria do Foro, para exercer, em 

substituição, a referida função comissionada, no período de 01.08 a 21.12.2010; 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Campo Grande, MS, 30 de junho de 2010. 

 

PEDRO PEREIRA DOS SANTOS 

Juiz Federal Diretor do Foro 

 

 

PORTARIA Nº 98/2010-DFOR 

 

 

O Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Diretor do Foro, da Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul, no 

uso de suas atribuições legais e regulamentares; 

 

CONSIDERANDO a participação do servidor PAULO SÉRGIO MIRANDA MARTINS, RF 3.722, Técnico Judiciário 

- Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, Supervisor da Seção de Material e Patrimônio (FC-05), no Curso Como 

Depreciar e Reavaliar o Patrimônio Público, nos dias 29 e 30.06.2010, realizado na cidade de São Paulo - SP, 

 

CONSIDERANDO que o referido servidor precisou embarcar para a cidade de São Paulo - SP, no dia 28.06.2010, 

 

R E S O L V E : 

 

DESIGNAR o servidor LUIZ FERNANDO BRUNO, RF 753, Técnico Judiciário Área Apoio Especializado, 

Especialidade Operador de Computador; para exercer em substituição a função comissionada acima, no período de 28 a 

30.06.2010, sem prejuízos de suas atribuições.  

 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Campo Grande, MS, 30 de junho de 2010. 

 

 

PEDRO PEREIRA DOS SANTOS 

Juiz Federal Diretor do Foro 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO - 04.005.10.2010-JF/MS 

PROCESSO: 057/2010 (SULS). CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul. 
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CONTRATADA: BRASIL TELECOM S/A. (CNPJ: 76.535.764/0001-43). Contrato n.º 04.005.10.2010 - JF/MS. 

OBJETO: Fornecimento de serviço telefônico fixo comutado - STFC, modalidade local, com as especificações e 

quantidades constantes do Termo de Referência (Anexos I) e da Proposta Comercial da Contratada que são parte 

integrante deste instrumento.. VALOR GLOBAL: R$ 164.117,70. ASSINATURA: 01/06/2010. SIGNATÁRIOS: Pela 

Contratante: Dr. Pedro Pereira dos Santos, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Contratada: Reder Glauber Gad Weyers e 

Henrique Luis Heleodoro da Silva, Procuradores. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 07.013.11.2009-JF/MS 

Processo: 124/2009-SECOM. Contratante: Justiça Federal/MS. Contratada: Eletroline Construções e Serviços Técnicos 

Ltda. (CNPJ: 37.219.904/0001-12). Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 07.013.10.2009-JF/MS. Objeto: 

Acréscimo por 60 dias a contar da assinatura deste termo aditivo de 01 posto de ajudante de serviços gerais para atender 

as necessidades da Subseção Judiciária de Campo Grande-ms. Assinatura: 01/07/2010. Signatários: Pelo Contratante: 

Dr. Pedro Pereira dos Santos, Juiz Federal Diretor do Foro. Pela Contratada: Vanderli Raiter Máximo. 

 

 

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

ATO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2010 

 

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul, por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, 

torna público que o Diretor do Foro homologou o resultado da licitação em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação 

de Serviço Telefônico Comutado -STFC, nas modalidades local e longa distância nacional, incluindo link E-01 para as 

Subseções Judiciárias de Campo Grande e Dourados, lotes 01 a 04, em que foram declaradas vencedoras e a elas 

adjudicado o objeto do pregão, as empresas: Brasil Telcom S/A, com o desconto de 0%, valor total mensal de R$ 

4.335,38, lote 01 e com 40,53% de desconto, valor total mensal de R$ 34.911,20 para o lote 04; Global Village Telecom 

- GVT, desconto de 50,49% , valor mensal de R$ 7.297,00 para o lote 02; Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A 

- EMBRATEL , com 68% de desconto, valor mensal R$ 985,98 para o lote 03. 

CHIRLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

PREGOEIRA 
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